
UCHWAŁA NR XX/145/25 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie ich odcinków z użytkowania jako dróg 
publicznych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz 
1153) w związku z art. 10 ust. 1, 2, 3 oraz art. 7 ust. 2, 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 889) Rada Miejska w Gryfinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi publicznej odcinki niżej wymienionych dróg gminnych poprzez ich 
wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej: 

1) Nr 410028Z relacji Steklno - Nowe Czarnowo - odcinek od DG Nr 410031Z do m. Nowe Czarnowo, 

2) Nr 410038Z relacji Dołgie - Sosnowo - odcinek od początku lasu do granicy z gminą Banie, 

3) Nr 410005Z relacji Daleszewo ul. Sportowa - Chlebowo - odcinek od DG Nr 410003Z do m. Chlebowo, 

4) Nr 410013Z relacji Stare Brynki - Wełtyń ul. Łużycka - odcinek przez las za m. Raczki w kierunku Wełtynia. 

§ 2. Szczegółowe położenie i przebieg dróg wyłączonych z użytkowania jako dróg publicznych, o których 
mowa w § 1 przedstawiają załączniki graficzne do niniejszej uchwały, w których wyłączone odcinki oznaczono 
kolorem żółtym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie od dnia 1 stycznia 2026 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: DAC5BA00-6DA8-40A4-B048-2F4783CB3385. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/145/25 
Rady Miejskiej w Gryfinie 
z dnia 25 września 2025 r. 

 
 

Id: DAC5BA00-6DA8-40A4-B048-2F4783CB3385. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/145/25 
Rady Miejskiej w Gryfinie 
z dnia 25 września 2025 r. 

 

Id: DAC5BA00-6DA8-40A4-B048-2F4783CB3385. Podpisany Strona 1



 

Id: DAC5BA00-6DA8-40A4-B048-2F4783CB3385. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XX/145/25 
Rady Miejskiej w Gryfinie 
z dnia 25 września 2025 r. 

 
 

Id: DAC5BA00-6DA8-40A4-B048-2F4783CB3385. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XX/145/25 
Rady Miejskiej w Gryfinie 
z dnia 25 września 2025 r. 

 
 

Id: DAC5BA00-6DA8-40A4-B048-2F4783CB3385. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy o drogach publicznych do dróg gminnych zalicza się drogi  

o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących 

miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. Drogi gminne na pewnych odcinkach 

przebiegają przez tereny leśne będące w zarządzie Nadleśnictwa Gryfino, które po wieloletnich 

obserwacjach jednoznacznie stwierdziło, że odcinki następujących dróg gminnych Nr 410028Z, 410038Z, 

410005Z i 410013Z nie są wykorzystywane przez ludność w celach komunikacyjnych pomiędzy 

miejscowościami, a są użytkowane i wykorzystywane przede wszystkim tylko przez Nadleśnictwo Gryfino 

na cele gospodarki leśnej. Dodatkowo odcinek drogi gminnej Nr 410005Z po wybudowaniu drogi 

ekspresowej S3 nie spełnia swojej funkcji publicznej, gdyż podziały działek, które przeszły z mocy prawa na 

własność Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad, przerwały ciągłość drogi gminnej i jakiekolwiek 

funkcjonalne połączenia  

z innymi drogami publicznymi. Stan techniczny wyłączonych z użytkowania odcinków dróg gminnych, o 

nawierzchni gruntowej, nie pozwala na bezpieczne prowadzenie ruchu publicznego, ogólnodostępnego i 

zapewnienia bezpiecznych warunków lokalnego ruchu drogowego. Nadleśnictwo Gryfino od 2023 r. 

wyrażało swoją opinię w zakresie pozbawienia kategorii drogi publicznej odcinków w/w dróg gminnych 

poza granicami administracyjnymi miasta Gryfino, przebiegających po terenach leśnych, a zgodnie z art. 7a 

ust. 1 ustawy o drogach publicznych w dniu 24.07.2025 r. wystąpiono o opinię do Zarządu Powiatu 

Gryfińskiego,  

w sprawie wyłączenia z użytkowania odcinków i nowego przebiegu wyżej wymienionych dróg gminnych. 

W ustawowym terminie 21 dni nie przedstawiono opinii, co zgodnie z art. 7a ust. 2 ustawy o drogach 

publicznych należy uznać za akceptację. Podjęcie niniejszej uchwały nie rodzi skutków finansowych. 

 

 

 

Sporządziła: 

Agnieszka Wernikowska 

Id: DAC5BA00-6DA8-40A4-B048-2F4783CB3385. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/145/25 RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Uzasadnienie


